

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a salii festive**

Valoarea de deviz 164 505,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Pardoseli						
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	60,00	21,78 21,33	1 307,08 1 280,08
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	60,00	105,10 10,85	6 306,18 651,18
3	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp, inclusiv plinte,	m2	60,00	189,82 60,29	11 389,50 3 617,64
Total Pardoseli					19 002,76	
2. Pereti						
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	3,00	11,60 11,60	34,79 34,79
5	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	117,00	15,39 14,84	1 800,82 1 736,47
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	117,00	18,63 6,49	2 179,35 759,70
8	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti si slituri cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	117,00	69,28 56,58	8 105,33 6 620,28
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	117,00	19,23 9,28	2 249,44 1 085,29
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	117,00	4,64 1,39	543,04 162,79
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	117,00	38,17 25,51	4 466,20 2 984,56
13	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	117,00	47,31 32,00	5 535,76 3 744,26
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	28,00	83,85 46,38	2 347,80 1 298,64
15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (radiatoare)	m2	14,00	85,82 51,02	1 201,53 714,25
Total Pereti						28 464,06
3. Tavan						
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan	m2	60,00	12,62 12,52	757,36 751,36
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	60,00	4,64 1,39	278,48 83,48
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	60,00	83,10 70,96	4 985,96 4 257,68
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	60,00	38,17 25,51	2 290,32 1 530,54
20	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,00	47,31 32,00	2 838,85 1 920,13
Total Tavan						11 150,97

1	2	3	4	5	6	7
		4. Timplarie				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	30,24	19,48 19,48	589,02 589,02
22	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	30,24	983,48 43,59	29 740,58 1 318,12
23	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (pervaz norm. - 1)	m	18,00	167,22 4,17	3 010,04 75,14
24	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	18,00	238,75 16,70	4 297,45 300,55
25	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	52,00	25,45 23,19	1 323,62 1 205,88
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	26,00	103,01 68,93	2 678,18 1 792,12
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	26,00	19,23 9,28	499,88 241,18
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	26,00	4,64 1,39	120,68 36,18
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	26,00	38,17 25,51	992,55 663,24
30	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,00	47,31 32,00	1 230,17 832,06
Total Timplarie						44 482,17
		5. Electricitate				
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	12,00	304,19 12,99	3 650,24 155,84
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,00	50,02 12,53	100,04 25,05

1	2	3	4	5	6	7
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	54,10 14,38	216,40 57,51
34	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	42,00	25,56 15,77	1 073,69 662,31
35	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	28,00	28,17 16,23	788,76 454,52
Total Electricitate						5 829,13
6. Altele						
36	TR11AA0 6C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	12,00	30,15 30,15	361,76 361,76
37	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 25 km	t	12,00	112,50 0,00	1 350,00 0,00
Total Altele						1 711,76

Cheltuieli directe	lei	110 640,85
Fondul social si medical	22,50 %	9 450,81
Transportul materialelor	3,00 %	2 014,01
Total	100,00 +	122 105,67
Cheltuieli de regie	9,00 %	10 989,51
Total	100,00 +	133 095,18
Beneficiu de deviz	3,00 %	3 992,86
Total	100,00 +	137 088,04
TVA	20,00 %	27 417,61

Total deviz: 164 505,65
Incluziv salariu 42 003,60

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)